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Projekt pn. Opracowywanie i wydawanie portalu „Nowe Nasze Sprawy” jest
realizowany przez Krajowy Związek Rewizyjny Spółdzielni Inwalidów i
Spółdzielni Niewidomych z siedzibą w: 00-362 Warszawa, ul. K. I.
Gałczyńskiego 4, w okresie 01.04.2024 r.-31.03.2027 r. Na podstawie umowy nr
UM/PW9/2024/2/DEPT_DS_WSPOLPRACY/6125 z 24 lipca 2024 . o zlecenie
realizacji zadań w ramach art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, jest on współfinansowany ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w
ramach Konkursu 1/2023 „Możemy więcej”.

Projekt stanowi bezpośrednią kontynuację poprzednich projektów, z których ostatni
pn. Opracowywanie i wydawanie czasopisma i portalu „Nowe Nasze Sprawy” –
Magazyn Informacyjny Osób Niepełnosprawnych był realizowany przez Krajowy
Związek Rewizyjny w okresie 01.04.2021 r. – 31.03.2024 r.

Zadanie medialne – redagowanie i wydawanie portalu naszesprawy.eu stawia sobie
za cel przyczynienie się do niwelacji jednej z barier doskwierających osobom z
niepełnosprawnościami – bariery informacyjnej. Skutkuje ona m.in. brakiem wiedzy
o możliwościach jakie stwarza im otoczenie instytucjonalne i prawne, brak również
wiedzy o własnych możliwościach i brak w nie wiary. W sposób precyzyjny
i kompleksowy są one i będą nadal informowane o możliwościach jakie w tym
zakresie stwarzają im programy i projekty proponowane przez EFS, FERS, PFRON,
samorządy terytorialne, organizacje pozarządowe, instytucje rynku pracy oraz inne
podmioty.

Portal adresowany jest do szeroko pojętego środowiska osób
z niepełnosprawnościami, które są lub potencjalnie mogą być aktywne w zakresie
działalności społecznej i zawodowej. Skupiając się właśnie na zagadnieniach
rehabilitacji społecznej i zawodowej, daje szeroki ogląd spraw tego środowiska,
w znaczący sposób wpływając na kształtowanie postaw wobec jego problemów oraz
inspiruje rozwiązania przyczyniające się do ich łagodzenia.

Portal naszesprawy.eu prezentuje i chce nadal prezentować konkretnych
pracodawców osób z niepełnosprawnościami, ich osiągnięcia i specyfikę ich
działalności, ze wskazaniem na oczekiwania pracodawców wobec potencjalnych
pracowników z niesprawnościami. Swoimi doświadczeniami będą się też dzielić
same osoby z niepełnosprawnością, które po zakończonym cyklu edukacyjnym
uzyskały i utrzymały atrakcyjne zatrudnienie.

Drugim nurtem działalności informacyjnej portalu jest szeroka prezentacja
rzeczywistych możliwości OzN i potencjału, który one posiadają, eksponowane
i podkreślane będą właśnie ich możliwości, nie ograniczenia.

Z powyżej przedstawionymi kierunkami działania informacyjnego ściśle skorelowany
będzie nurt trzeci – prezentacja systemu wspierania osób z niepełnosprawnościami,
i to w ujęciu dynamicznym. Materiały prasowe w tych zakresach powstają m.in. dzięki
wieloletniej współpracy z wiodącymi organizacjami pozarządowymi oraz w ramach
patronatów medialnych.



Portal naszesprawy.eu pełni również funkcję integracyjną, przyczyniając się do
łamania najtrudniejszej bariery – psychologicznej i nawiązania trwałego dialogu
między środowiskiem osób z niepełnosprawnościami i pozostałą częścią
społeczeństwa.

Harmonogram działań

31 marca 2026 r. roku zakończono realizację drugiego okresu projektu, który
przebiegał w terminie 01.04.2025 r. - 31.03.2026 r.

Trzeci okres realizacji projektu rozpoczęto 01.04.2026 r. i będzie on trwał do
31.03.2027 r. W okresie tym wszelkie dotychczasowe działania są i będą
kontynuowane.

W okresie do 31 marca 2026 r zredagowano, opracowano i umieszczono w portalu
internetowym naszesprawy.eu 1847 artykułów plus 240 galerii (razem 2087 obiektów),
których łączna objętość szacowana jest ogółem na 146 arkuszy wydawniczych, co jest
zgodne z planem i harmonogramem.. Natomiast ogółem w całym okresie realizacji
projektu wielkość ta jest szacowana na 438 arkuszy wydawniczych.

Tworzone i realizowane przez redakcję portalu działania informacyjne, poradnicze,
edukacyjne miały na celu przede wszystkim aktywizację społeczną i zawodową osób
z niepełnosprawnościami marginalizowanych społecznie.

W dotychczasowym okresie realizacji projektu wykonano wszystkie zaplanowane
działania, w szczególności redagowanie i opracowywanie czasopisma w wersji
internetowej, prace organizacyjno-redakcyjne, obsługę wydarzeń i imprez w terenie,
prace autorskie. Działania te są i będą kontynuowane w trzecim okresie.

Równolegle prowadzono redagowanie, opracowywanie i umieszczanie materiałów
informacyjnych na portalu internetowym i fanpage’u na facebooku , który stanowi
ważny kanał komunikacji z odbiorcą finalnym portalu „NS” i umożliwia budowanie
zintegrowanej, aktywnej społeczności. Trwała obecność w przestrzeni digitalnej
przekładała się na wzrost zaufania do całego realizowanego projektu medialnego.
Wszelkie te działania są obecnie kontynuowane. Również działania te są i będą
kontynuowane w trzecim okresie.

W dotychczasowym okresie realizacji projektu prowadzony był również
systematyczny monitoring i ewaluacja projektu, które są i będą kontynuowane.

W marcu 2026 roku przeprowadzony został – zgodnie z zasadami określonymi przez
PFRON – audyt z realizacji projektu. Sporządzony raport z audytu pozytywnie ocenił
przebieg jego realizacji.


